
«Landbouwwet»

2 april 1997/Nr. J. 973036
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 15 en 19 van de
Landbouwwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling EG-steunverlening akker-
bouwgewassen wordt als volgt gewij-
zigd:
A
Artikel 1, onderdeel m, sub f, wordt ’de
Landinrichtingsdienst’ vervangen door:
de Landinrichtingswet.
B
Artikel 4, eerste lid, onderdeel d, 
vervalt.
C
Artikel 9, eerste lid, wordt vervangen
door:
1. Na sluiting van de aanvraagperiode
doch uiterlijk tot en met 15 mei vooraf-
gaand aan het betrokken verkoopsei-
zoen kan de aanvraag oppervlakten
worden gewijzigd in de gevallen
bedoeld in artikel 4, tweede lid, onder
a, van verordening 3887/92.
D
Artikel 29, derde lid, aanhef, wordt ver-
vangen door:
In het geval bedoeld in het tweede lid,
stelt de producent LASER respectievelijk
het productschap vooraf in kennis van:.
E
Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:
1. ’Brederwiede-West’ wordt vervangen
door
Brederwiede (3);
2. ’IJsselham-West’ wordt vervangen
door:
IJsselham(5);
3. ’Venhuizen-Oost’ wordt vervangen
door:
Venhuizen (6);
4. ’Rotterdam (6)’, ’Rotterdam (Hoek
van Holland)’ en ’Rotterdam-Noord’
worden vervangen door:
Rotterdam;
5. ’Alkmaar (3)’ en ’Alkmaar-West’ wor-
den vervangen door:

Alkmaar;
6. ’Schermer (3)’ en ’Schermer-Oost’
worden vervangen door:
Schermer;
7. ’Akersloot (3)’ en ’Akersloot-West’
worden vervangen door:
Akersloot;
8. ’Purmerend (5)’ en ’Purmerend-West’
worden vervangen door:
Purmerend;
9. ’Edam-Volendam (5)’ en Edam-
Volendam-oost’ worden vervangen
door:
Edam-Volendam;
10. ’Amsterdam-Noord’ vervalt;
11. De noten 2, 3, 5 en 6 vervallen en
worden vervangen door:
(2) de gemeente Amsterdam met uit-
zondering van het gebied dat is gele-
gen ten zuiden van het Noordzeekanaal
én ten oosten van de Amstel.
(3) uitsluitend het gebied dat tot 1973
behoorde tot de gemeenten Blokzijl,
Vollenhove, Wanneperveen en
Zwartsluis.
(5) uitsluitend het gebied dat tot 1973
behoorde tot de gemeenten
Blankenham, Blokzijl, Kuinre en
Oldemarkt.
(6) de gemeente Venhuizen met uitzon-
dering van het gedeelte dat tot 1979
behoorde tot de gemeente Blokker en
met uitzondering van de gedeelten die
tot 1970 behoorden tot de gemeenten
Schellinkhout en Wijdenes.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 april 1997.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 april 1997.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Voor deze,
De secretaris-generaal,
T. H. J. Joustra.

Toelichting

Algemeen
De onderhavige regeling strekt ertoe de
Regeling EG-steunverlening akker-
bouwgewassen op enige punten te wij-
zigen.

Voor zover de wijzigingen niet van
redactionele aard zijn of niet samen-
hangen met recente jurisprudentie
geldt het volgende ter toelichting.

Artikelen
Artikel I, onder B – Ingevolge deze
bepaling vervalt onderdeel d van het
eerste lid van artikel 4. Aldus sluit dit
artikel nauwer aan op de vigerende EG-
regelgeving.
Artikel I, onder C – Deze wijziging
strekt er toe te regelen, dat na de slui-
ting van de aanvraagperiode, maar
uiterlijk tot en met 15 mei de aanvraag
alleen nog maar kan worden gewijzigd
in de gevallen als bedoeld in artikel 4,
tweede lid, onder a, van verordening
3887/92. Overigens werd in de uitvoe-
ringspraktijk reeds overeenkomstig
gehandeld. 
Artikel II – De regeling treedt met
terugwerkende kracht vanaf 1 april
1997 in werking. Vanaf die datum kun-
nen aanvragen voor een compensatie-
bedrag voor het jaar 1997 namelijk
worden ingediend. Het is niet bezwaar-
lijk dat de regeling met terugwerkende
kracht in werking treedt nu de wijzigin-
gen uitsluitend verduidelijkingen en
versoepelingen ervan betreffen.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Voor deze,
De secretaris-generaal,
T. H. J. Joustra.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 63 / pag. 9∑ 1

Wijziging Regeling EG-steunverlening 
akkerbouwgewassen
LNV


